



TYGODNIK PARAFII PW. CHRYSYTA DOBREGO PASTERZA W POZNANIU NA OGRODACH
XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 13.10.2024 - NUMER 35/2024(1234)

Nr konta Parafii; BOŚ S.A. O/ POZNAŃ; UL. J.H.DĄBROWSKIEGO 79A NR RACHUNKU 12 1540 1056 2001 8300 3548 0001

Pieniądze z ofiar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.

EWANGELIA Mk 10, 17-30

Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, zaczął Go pytać: „Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?” Jezus mu rzekł: „Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swego ojca i matkę”. On Mu odpowiedział: „Nauczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości”. Wtedy Jezus spojrział na niego z miłością i rzekł mu: „Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną”. Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus spojrział dookoła i rzekł do swoich uczniów: «Jak trudno tym, którzy mają dostatki, wejść do królestwa Bożego». Uczniowie przerazili się Jego słowami, lecz Jezus powtórnie im rzekł: „Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy w dostatkach pokładają ufność. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu wejść do królestwa Bożego”. A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: „Któż więc może być zbawiony?” Jezus popatrzył na nich i rzekł: „U ludzi to niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga wszystko jest możliwe”. Wtedy Piotr zaczął mówić do Niego: „Oto my opuściliśmy wszystko i poszliśmy za Tobą”. Jezus odpowiedział: „Zaprawdę, powiadam wam: Nikt nie opuszcza domu, braci, sióstr, matki, ojca, dzieci lub pól z powodu Mnie i z powodu Ewangelii, żeby nie otrzymał stokroć więcej teraz, w tym czasie, domów, braci, sióstr, matek, dzieci i pól, wśród prześladowań, a życia wiecznego w czasie przyszedłym”.



Komentarz Dobrej Nowiny

„U Boga wszystko jest możliwe”, odpowiada Jezus uczniom, gdy wreszcie zrozumieli, iż nikt nie może się zbawić. W rzeczywistości wszyscy jesteśmy bogaci, pozbawieni ubóstwa dziecka, niezbędnego do otrzymania królestwa. Lecz uznanie takiej niemożliwości jest już początkiem zbawienia. Stwierdzenie bowiem własnej zguby oznacza, że sprowadzeni zostaliśmy do skrajnego ubóstwa, które jest koniecznym warunkiem przyjęcia prawdy, że tylko Bóg zbawia. Po zobaczeniu naszej relacji do bliźnich i do nas samych teraz widzimy nasz stosunek do rzeczy w porządku do naszego przeznaczenia. Wszystkie rzeczy stworzone zostały dla nas, abyśmy się posługiwali nimi na tyle, na ile pomagają nam miłować Boga i braci. Miłujemy Boga rozpoznając dar i wielbiąc go; miłujemy braci dając i dzieląc się z nimi. Grzech jednak wzbudził w nas żądzę posiadania. Rzeczy doczesne zajęły miejsce Boga. Strach przed śmiercią popycha nas do szukania rękojmi życia naszych potrzeb, ale nie potrzeby, jaką my jesteśmy. Ekonomia posiadania zabija ekonomię daru; wywraca relację między środkami i celem, przekształcając człowieka z pana stworzeń w sługę. Żądza bogactw jest prawdziwym bałwochwalstwem, a przywiązanie do pieniądza jest źródłem wszelkiego zła.

XXIV DZIEŃ PAPIESKI EWANGELIA STAROŚCI I CIERPIENIA

13 października obchodzimy uroczyste kolejny Dzień Papieski. Papież Jan Paweł II był jednym z najbardziej znanych pacjentów na świecie, którego chorobę śledził cały świat. Publiczne przeżywanie choroby, a także starości stało się jednym z najbardziej zapamiętanych symboli pontyfikatu Papieża Polaka. Ból i cierpienie zarówno fizyczne, jak i duchowe, stanowiły szczególny rys życia i posługi Karola Wojtyły. W rozmowie z profesorem Świerzawskim, wybitnym historykiem filozofii, Jan Paweł II poczynił uwagę, że wszystkie wydarzenia z jego kapłańskiego życia, za sprawą niezbadanych wyroków Bożych, zawsze związane były z cierpieniem, często osób mu bliskich. Podróżując Jan Paweł II zawsze spotykał się z chorymi i cierpiącymi. Spotkania te w każdej Jego podróży apostolskiej stanowiły ważną część papieskiej posługi. W bogatej bibliotece wypowiedzi Jana Pawła II na temat ludzkiego cierpienia miejsce szczególne zajmuje List Apostolski *Salvifici doloris* z lutego 1984 roku. Zrodził się on z osobistego doświadczenia cierpienia papieża będącego skutkiem zamachu na jego życie. Pytaniem, które pojawia się w głębi doświadczanego przez człowieka cierpienia, jest pytanie o jego sens. Bezsilność wobec niezawinionego cierpienia własnego, czy cierpienia osoby bliskiej, może prowadzić do załamania, a nawet odrzucenia wiary w istnienie Boga. Chrześcijaństwo nie daje ostatecznego rozwiązania samego problemu cierpienia. Dlatego ważne jest zrozumienie że cierpienie Chrystusa jest przejawem i wyrazem postawy daru dla innych. Jan Paweł wyjaśnia: „Można powiedzieć, że wraz z męką Chrystusa całe cierpienie ludzkie znalazło się w nowej sytuacji (....). W Krzyżu Chrystusa nie tylko Odkupienie dokonało się przez cierpienie, ale samo cierpienie ludzkie zostało odkupione.”

Ludzie na całym świecie „na żywo” śledzili nie tylko proces stopniowego pogarszania się stanu zdrowia papieża, ale także proces jego starzenia się i powolnego odchodzenia do domu Ojca. 79- letni Jan Paweł II w 1999 roku, gdy ONZ ogłosił ten Rokiem Osób w Podeszłym Weku, skierował do seniorów list o niezwykle wymownym tytule: „Do moich braci i sióstr - ludzi w podeszłym wieku”. List posiada bardzo osobisty charakter. Papież zawarł w nim własne przemyślenia na temat kondycji i problemów ludzi starszych, tj. doświadczenia licznych trudów wynikających z ograniczeń możliwości fizycznych, choroby, bólu, cierpienia. Sama wymowa listu jest jednak optymistyczna i przepojona chrześcijańską nadzieją. Jan Paweł II pisał: „Ludzie starzy pomagają nam mądrzej patrzeć na ziemskie wydarzenia, ponieważ dzięki życiowym doświadczeniom zyskali wiedzę i dojrzałość”.

Papież zwrócił się również do ludzi młodych. Uczynił to w

sposób niemal uroczysty: „Wzywam was, młodzi przyjaciele, byście traktowali (ludzi starszych) wielkodusznie i z miłością. Starsi potrafią dać wam znacznie więcej, niż możecie sobie wyobrazić”.

Niech te słowa staną się szczególnym przesłaniem tegorocznego Dnia Papieskiego.

Według ks prof. Wojciecha Wojtyła
opracowała Ewa Wika w służbie Maryi

Tajemnice światła

Dlaczego Jan Paweł II dodał do różańca tajemnice światła? Prawdopodobnie zainspirował się rozważaniami, które pół wieku wcześniej ułożył ks. Jerzy Precz – pierwszy święty pochodzący z Malty, wielki czciciel Matki Bożej Dobrej Rady.

Propozycje poszerzenia różańca padały z ust różnych osób, np. w Polsce wspominał o tym dominikanin o. prof. Jacek Salij OP. Mówiono, że skoro na różańcu modlimy się razem z Maryją do Boga, to warto uzupełnić go o wydarzenia z publicznej działalności Jezusa. Tak naprawdę, tylko św. Jan Paweł II wie, co zainspirowało go ostatecznie do ogłoszenia tajemnic światła.

W 2002 r. papież Jan Paweł II opublikował list apostolski *Rosarium Virginis Mariae*, dodając pięć tajemnic światła do tradycyjnych 15, rozważanych w różańcu. Papież zaproponował tajemnice światła, aby „podkreślić chrystologiczny charakter różańca”. W rzeczywistości całe misterium Chrystusa jest światłem. On jest „światłością świata” (J 8, 12). Jednak wymiar ten widoczny jest szczególnie w latach życia publicznego Jezusa, w czasie głoszenia przez Niego Ewangelii Królestwa.

„Kiedy medytujemy «tajemnice światła», wypełniamy odstęp między «tajemnicami radosnymi» i «bolesnymi», dając możliwość pełniejszego spotkania z Chrystusem, «Światłością świata»” – mówił Jan Paweł II. Tajemnice Światła odnoszą się do życia publicznego Chrystusa, między Jego chrztem a męką.

MYŚL TYGODNIA

Nie lękajcie się.

Otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi!

św. Jan Paweł II

Tajemnice tej części różańca dotyczą chrztu Jezusa w Jordanie, cudu na weselu w Kanie Galilejskiej, głoszenia Królestwa Bożego i wezwania do nawrócenia, Przemienienia na Górze Tabor oraz ustanowienia Eucharystii - „sakramentalnego wyrazu tajemnicy paschalnej”, jak określił papież Jan Paweł II.

W liście apostolskim św. Jan Paweł II wyjaśnił, że „różaniec, choć wyraźnie ma charakter maryjny, jest w istocie modlitwą chrystocentryczną”. Zaproponował, aby Tajemnice Światła były kontemplowane w czwartki, pozostawiając dla reszty dotychczasowe dni tygodnia, tzn. dla tajemnic radosnych różańca: poniedziałki i soboty, dla bolesnych: wtorki i piątki, dla chwalebnych: środy i niedziele. Do dziś katolicy z całego świata modlą się w ten sposób na różańcu.

Chrystus w tajemnicach światła

Św. Jan Paweł II wyjaśnił, że każda z tajemnic światła „jest objawieniem Królestwa obecnego w samej osobie Jezusa”.

Przez chrzest Chrystus „stał się «grzechem» ze względu na nas” (por. 2 Kor 5, 21), Ojciec ogłasza Go Umilowanym Synem, a Duch Święty „zstępuje na Niego, aby powierzyć Mu misję, którą ma wypełnić”.

Na weselu w Kanie Galilejskiej Jezus, przemieniając wodę w wino, „otwiera serca uczniów na wiarę dzięki interwencji Maryi, pierwszej wśród wierzących”.

Głosząc Królestwo Boże i wzywając do nawrócenia, Chrystus inicjuje „posługę miłosierdzia”, kontynuowaną przez „Sakrament Pojednania, który powierzył swojemu Kościołowi”.

Dla św. Jana Pawła II Przemienienie na Górze Tabor jest „tajemnicą światła par excellence”, ponieważ „chwała Bóstwa jaśnieje z oblicza Chrystusa, gdy Ojciec nakazuje zdumionym Apostołom «słuchać go»”.

Podczas ustanowienia Eucharystii „Chrystus ofiarowuje swoje Ciało i Krew jako pokarm pod znakami chleba i wina i świadczy «do końca» o swojej miłości do ludzkości (J 13, 1), dla której zbawienia złoży się w ofierze”.

Maryja w Tajemnicach Światła

A na czym polega obecność Maryi w Tajemnicach Światła? Jan Paweł II zwrócił uwagę, że „oprócz cudu w Kanie, obecność Maryi pozostaje w tle”. Jednak „poprzez rolę, którą przyjęła w Kanie, w pewien sposób towarzyszy Chrystusowi w całej jego posłudze”. Jej matczyzna rada: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie” (J 2, 5) stała się „odpowiednim wprowadzeniem do słów i znaków publicznej posługi Chrystusa i stanowi maryjną podstawę wszystkich «tajemnic światła»” - uważa Papież. Te słowa Maryi są macierzyńskim napomnieniem, skierowanym przez Nią do Kościoła wszystkich czasów.

Edyta Tuczyńska

Źródła: www.deon.pl, www.opoka.org.pl, www.aleteia.org.pl

Wielki Jubileusz Roku 2000

Papież Jan Paweł II 29 listopada 1998 r. bullą *Incarnationis Mysterium* ogłosił wielki Jubileusz 2000 roku, w której pisał: „Każdy Rok jubileuszowy jest jakby zaproszeniem na ucztę weselną. Pospieszmy wszyscy, z różnych Kościołów i Wspólnot kościelnych rozsianych po całym świecie, na przygotowane dla nas święto; przynieśmy z sobą to, co już nas jednoczy, a spojrzenie utkwione tylko w Chrystusie niech nam pozwoli wzrastać w jedność, która jest owocem Ducha. Biskup Rzymu jako Następca Piotra z całą mocą zachęca do celebracji Jubileuszu, aby dwutysiąclecie centralnej tajemnicy wiary chrześcijańskiej stało się czasem pojednania i znakiem prawdziwej nadziei dla wszystkich, którzy wpatrują się w Chrystusa i w Jego Kościół – sakrament „wewnętrznego zjednoczenia z Bogiem i jedność całego rodzaju ludzkiego”. Przez cały rok Jan Paweł II odbywał różne pielgrzymki i dokonywał symbolicznych gestów nieprzewidywanych w ogólnie przy-



jętych, zwyczajowych praktykach obchodów, w tym prośby o przebaczenie za grzechy popełnione w historii i martyrologię chrześcijan zabitych w XX wieku. Jednym z głównych wydarzeń Jubileuszu były Światowe Dni Młodzieży w Rzymie: uczestniczyły w nich ponad dwa miliony młodych ludzi, których wzywał do świętości i modlitwy. Święty Papież zwracał się wówczas do młodzieży całego świata tymi słowami: „Myślicie o swoim wyborze w sferze uczuć i - jak sądzę - przyznacie, że tym, co naprawdę liczy się w życiu, jest osoba, z którą decydujemy się je dzielić. Uważajcie jednak! Każda osoba ludzka jest nieuchronnie ograniczona: nawet w najbardziej udanym małżeństwie trzeba liczyć się z pewnymi rozczarowaniami. A więc, drodzy przyjaciele: czyż nie potwierdza to tego, co słyszeliśmy od Apostoła Piotra? Każda istota ludzka prędzej czy później będzie musiała zawołać wraz z nim: "Do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego". Tylko Jezus z Nazaretu, Syn Boży i Syn Maryi przedwieczne Słowo Ojca, zrodzone przed dwoma tysiącami lat w Betlejem Judzkim, jest w stanie zaspokoić najgłębsze pragnienia ludzkiego serca. W pytaniu Piotra: "Do kogóż pójdziemy?" zawiera się już odpowiedź dotycząca drogi, jaką należy iść. Jest to droga, która prowadzi do Chrystusa. A do boskiego Nauczyciela dotrzeć można osobiście. Jest bowiem obecny na ołtarzu w rzeczywistości swojego ciała i swojej krwi. W ofierze Eucharystycznej możemy zetknąć się, w sposób tajemniczy, ale rzeczywisty, z Jego osobą, czerpiąc z niewyczerpanego źródła Jego życia jako Tego, który zmartwychwstał.” Papież odbył też pielgrzymkę do Ziemi Świętej, zachęcając do dialogu między Kościołem katolickim, islamem i judaizmem.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 13.10.2024 R.

Dzisiaj Dzień Papieski – zbiórka ofiar do skarbon na Fundusz Dzieła Nowego Tysiąclecia.

Z okazji Dnia Papieskiego Stowarzyszenie Opieki nad Zabytkowym Cmentarzem Jeżyckim zaprasza dzisiaj po wieczornej Mszy św. na chwilę refleksji i modlitwy przy Głazie Papieskiej przy głównej bramie cmentarza.

Także dzisiaj o godz. 20.00 w naszym kościele ostatnie w tym roku nabożeństwo fatimskie. Serdecznie zapraszamy.

Nabożeństwa różańcowe w październiku codziennie dla dorosłych, młodzieży i dzieci o godz. 17.30.

Zapraszamy chłopców chcących być ministrantami w niedzielę na godz. 10.30 do zakrystii.

W naszym kościele wystawa prac dotyczących Matki Bożej Fatimskiej. Zapraszamy do głosowania na najpiękniejszą do 16 października.

Za tydzień Światowa Niedziela Misyjna i rozpoczęcie Tygodnia Misyjnego. Ofiary składane podczas Mszy św. przeznaczone będą na Papieskie Dzieła Misyjne.

W roku jubileuszowym 2025 nasza archidiecezja organizuje pielgrzymkę do Włoch. Pragniemy zorganizować parafialną w terminie 29.03.–5.04. Koszt 4299zł i 250 euro. Zapisy u Ks. Bartka. Pielgrzymka parafialna dojdzie do skutku jeśli zapisze się grupa 30 osób. Jeśli nie będzie można skorzystać z diecezjalnej.

Rodzinny spływ kajakowy



Poświęcenie różańców dzieciom



TYGODNIK PARAFII NA OGRODACH W POZNANIU

www.dobrypasterz.pl ISSN 1896-6110

REDAKCJA: Naczelny: ks. Bartosz Rojna; Zastępca naczelnego: Martyna Rajch; Redakcja: Wiesław Grzybek, Marek Rajch, Edyta Tuczyńska, Ewa Wika, Wojciech Wika, Antoni Kaczmarek, Teresa Majtas - Przybecka, Współpraca: ks. kan. Tomasz Morasz, Adres redakcji: ul. Nowina 7, 60-589 Poznań, tel.: 61 847 35 70, e-mail: redakcja.dobranowina@gmail.com Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adyustacji tekstów oraz zmianę tytułów.